
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.05.2020, 9/102202 

1 

РЕШЕНИЕ БАРАНОВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

15 мая 2020 г. № 1181 

Об уменьшении сумм налога на недвижимость 

и (или) земельного налога 

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 

от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» и абзаца третьего пункта 1 решения 

Барановичского городского Совета депутатов от 8 мая 2020 г. № 109 «О мерах 

по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143» 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Применить к суммам налога на недвижимость и земельного налога, подлежащих 

уплате по срокам, приходящимся на II и III кварталы 2020 года: 

1.1. понижающий коэффициент 0,5 для: 

организаций, получающих субсидии из городского бюджета на возмещение части 

затрат при осуществлении перевозок городским пассажирским транспортом; 

организаций, в уставном фонде которых доля собственности государства составляет 

более 50 %, основным видом осуществляемой экономической деятельности которых 

является деятельность грузового автомобильного транспорта; 

организаций, основным видом осуществляемой экономической деятельности 

которых является туристическая деятельность; 

1.2. понижающий коэффициент 0,7 для организаций, основным видом 

осуществляемой экономической деятельности которых является предоставление услуг 

гостиницами и аналогичными местами для проживания с ресторанами. 

2. Применить понижающий коэффициент 0,9 к суммам земельного налога, 

подлежащего уплате по срокам, приходящимся на II и III кварталы 2020 года, 

организациями, основным видом осуществляемой экономической деятельности которых 

является деятельность грузового железнодорожного транспорта. 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Наш край». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2020 г. 

  
Председатель Ю.А.Громаковский 
    
Управляющий делами А.М.Семашко 
  


